



AUSSENHANDEL - INTRASTAT

ANSPRECHPARTNER UND MELDESCHWELLEN
IN DEN EU-MITGLIEDSTAATEN

Stand: 11.01.2021

Einleitung

Das vorliegende Dokument ist eine Sammlung von Kontaktdaten zur Intrahandelsstatistik in den jeweiligen Mitgliedstaaten der Europäischen Union sowie deren INTRASTAT-Meldeswellen für das Berichtsjahr 2021.

Alle Angaben sind unverbindlich. Für detaillierte Auskünfte wenden Sie sich bitte an die zuständigen Stellen im jeweiligen EU-Mitgliedstaat.

Ansprechpersonen für den Bereich Außenhandel innerhalb der Statistik Austria

Aufarbeitung:

ADir. Werner Kern

Tel. +43 1 71128 7583

werner.kern@statistik.gv.at

Auswertung:

Mag. Walter Seiringer

Tel. +43 1 71128 7558

walter.seiringer@statistik.gv.at

Verbreitung:

Tamara Schmidt

Tel. +43 1 71128 7732

tamara.schmidt@statistik.gv.at

Informationen hinsichtlich elektronischer Meldemöglichkeiten in Österreich finden Sie unter nachfolgendem Link: http://www.statistik.at/web_de/frageboegen/unternehmen/aussenhandel_intrastat/index.html

Auf meldetechnischer Ebene wird ab der Gültigkeit der Außenhandelsbestimmungen durch EBS im Berichtsjahr 2022 RTIC ([Reporting Tool Intra Collect](#)) die einzige technische Schnittstelle zur Abgabe der INTRASTAT-Meldung in Österreich.

Eine detaillierte Beschreibung von RTIC und dessen genauen Funktionalitäten finden Sie auf unserer Website (<http://www.statistik.at/>) in der aktuellen Version der [RTIC-Hilfe](#) (Fragebögen > Unternehmen > Außenhandel (INTRASTAT) > [Download](#)). Dieses Hilfedokument wird laufend aktualisiert und enthält bereits Informationen zu EBS-bezogenen Neuerungen auf technischer Ebene.

Relevante Stellen in den Mitgliedstaaten der Europäischen Union

Belgien	National Bank of Belgium Boulevard de Berlaimont 14 1000 Brussels Belgium	Webseite: www.nbb.be
Bulgarien	National Statistical Institute 2, P. Volov Str. 1038 Sofia Bulgaria	Webseite: www.nsi.bg
Dänemark	Statistics Denmark Sejrøgade 11 DK-2100 Copenhagen Denmark	Webseite: www.dst.dk
Deutschland	Statistisches Bundesamt Gustav-Stresemann-Ring 11 65189 Wiesbaden Deutschland	Webseite: www.destatis.de
Estland	Statistics Estonia Tatari 51 10134 Tallinn Estonia	Webseite: www.stat.ee
Finnland	Tulli Customs Pasilan virastokeskus Opastinsilta 12 00520 Helsinki Finland	Webseite: www.tulli.fi
Frankreich	Direction Générale des Douanes et Droits Indirects 11 Rue des Deux Communes 93558 Montreuil France	Webseite: www.douane.gouv.fr
Griechenland	Hellenic Statistical Authority 46 Pireos St. Eponiton St. 185 10 18510 Piraeus Greece	Webseite: www.statistics.gr
Irland	Central Statistics Office Skehard Road Cork T12 X00E Ireland	Webseite: www.cso.ie
Italien	Italian National Institute of Statistics Via Cesare Balbo 16 00184 Roma Italy	Webseite: www.istat.it

Kroatien	Republic of Croatia – Croatian Bureau of Statistics Ilica 3 10000 Zagreb Republic of Croatia	Webseite: http://www.dzs.hr
Lettland	Central Statistical Bureau of Latvia Lāčplēša iela 1 1301 Riga Latvia	Webseite: www.csb.gov.lv
Litauen	Statistics Lithuania Gedimino Ave. 29 01500 Vilnius Lithuania	Webseite: www.stat.gov.lt
Luxemburg	STATEC B.P. 304 L-2013 Luxembourg Grand Duchy of Luxembourg	Webseite: www.statistiques.public.lu
Malta	National Statistics Office Lascaris Valletta VLT2000 Malta	Webseite: www.nso.gov.mt
Niederlande	Statistics Netherlands CBS-weg 11 6412 EX Heerlen Netherlands	Webseite: www.cbs.nl
Österreich	Statistik Austria Guglgasse 13 1110 Wien Österreich	Webseite: www.statistik.at
Polen	Statistics Poland Aleja Niepodległości 208 00-925 Warsaw Poland	Webseite: www.stat.gov.pl
Portugal	Statistics Portugal - Head Office Av. António José de Almeida 1000-043 Lisboa Portugal	Webseite: www.ine.pt
Rumänien	Romania National Institute of Statistics Bd. Libertății 16, Bucharest 5 050706 Bucharest Romania	Webseite: www.insse.ro
Schweden	Statistics Sweden Solna strandväg 86 10451 STOCKHOLM Sweden	Webseite: www.scb.se

Slowakei	Statistical Office of the SR Miletičova 3 82467 Bratislava Slovak Republic	Webseite: www.statistics.sk
Slowenien	Statistical Office of the Republic of Slovenia Litostrajska cesta 54 1000 Ljubljana	Webseite: www.stat.si
Spanien	Agencia Tributaria Calle Infanta Mercedes, 37 28020 Madrid Spain	Webseite: www.agenciatributaria.es
Tschechische Republik	Czech Statistical Office Na padesátém 3268/81 100 82 Praha 10 Czech Republic	Webseite: www.czso.cz
Ungarn	Hungarian Central Statistical Office Keleti Károly Str. 5–7. 1024 Budapest Hungary	Webseite: www.ksh.hu
Zypern	Statistical Service of Cyprus (CYSTAT) Michael Karaolis Str. 1444 Nicosia Cyprus	Webseite: http://www.cystat.gov.cy/

Meldeschwellen in den Mitgliedstaaten der Europäischen Union für das Berichtsjahr 2021¹⁾

Mitgliedstaat	Meldeschwelle der Intra-EU Importe in Euro	Meldeschwelle der Intra-EU Exporte in Euro
Belgien	1.500.000	1.000.000
Bulgarien	219.856	138.049
Dänemark	967.000	699.000
Deutschland	800.000	500.000
Estland	230.000	130.000
Finnland	600.000	600.000
Frankreich	460.000	460.000
Griechenland	150.000	90.000
Irland	500.000	635.000
Italien	800.000	400.000
Kroatien	333.333	173.333
Lettland	230.000	120.000
Litauen	250.000	150.000
Luxemburg	200.000	150.000
Malta	700	700
Niederlande	800.000	1.000.000
Österreich	750.000	750.000
Polen	930.665	486.333
Portugal	350.000	250.000
Rumänien	189.970	189.970
Schweden	860.000	430.000
Slowakei	200.000	400.000
Slowenien	140.000	220.000
Spanien	400.000	400.000
Tschechische Republik	480.000	480.000
Ungarn	471.600	277.400
Zypern	180.000	55.000

Alle Angaben ohne Gewähr, detaillierte Informationen können Sie bei den zuständigen Stellen der Mitgliedstaaten beziehen.

¹⁾ http://europa.eu/youreurope/business/sell-abroad/import-export/report-imports-exports/index_en.htm [Abgerufen am 11.01.2021]